
 1 

 
         COMUNE DI VILLASANTA 

(Provincia di Monza e Brianza) 
__________ 

 
 SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA N. 22      DEL 29/07/2025 

 
 
OGGETTO:  SOSPENSIONE DELLA SOSTA REGOLAMENTATA A 
DISCO ORARIO SU TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE, DA 
LUNEDI' 4 AGOSTO 2025 A DOMENICA  31 AGOSTO 2025.  
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 
Preso atto della diminuzione del traffico veicolare, con conseguente riduzione delle necessità di 
parcheggio, durante il periodo estivo sul territorio del Comune di Villasanta; 
 
Visto il parere espresso dalla Giunta Comunale in merito all’informativa di giunta n. 24 del 25/07/2025; 
 
Ritenuto, pertanto di dover consentire, durante il predetto periodo, la sosta senza alcuna limitazione di 
tempo, nelle aree normalmente regolamentate mediante disco orario;  
 
Visti gli artt. 5, 7, 157 e158 del Nuovo Codice della Strada, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione;  
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Considerata la necessità di meglio disciplinare il traffico e rendere più sicura la circolazione, a tutela della 
pubblica incolumità. 
 
Per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati; 
 

ORDINA 
 

• La sospensione della sosta regolamentata a disco orario su tutto il territorio 
comunale da lunedì 4 agosto 2025 a domenica 31 agosto 2025  

 
Il Responsabile dell’Ufficio Messi Notificatori è incaricato di dare adeguata pubblicità al 

presente atto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge. 

Copia della presente ordinanza sarà altresì trasmessa agli uffici competenti per via 
telematica. 

Gli Operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 
all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 



 2 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro i termini di legge, al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio.  

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini 
della presente ordinanza è il Comandante del Corpo di Polizia Locale del Comune di Villasanta.    
Responsabile del procedimento Sovrintendente di Polizia Locale Barbara Solari. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Commissario Capo 

Maurizio Carpanelli 
(atto firmato digitalmente) 

                                                                                 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

MAURIZIO CARPANELLI in data 29/07/2025


